
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 효과적인 군정 기획 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기획예산실 12,946,026 12,829,225 116,801

도 15,386

군 12,930,640

군정조정 및 지원역량 강화 1,765,877 1,879,631 △113,754

도 15,386

군 1,750,491

효과적인 군정 기획 조정 169,448 237,468 △68,020

군정 주요업무 추진 164,448 132,468 31,980

201 일반운영비 97,120 81,860 15,260

01 사무관리비 97,120 81,860 15,260

○일반수용비 71,760

― 군정계획 제조 10,000

― 주요업무계획서 제조 7,500

― 주요업무 추진계획,추진상황보고서 제조

7,500

― 현안업무 보고서 제조 6,000

― 군정 성과 보고 등 홍보물 제조

6,000

― 자체평가 평가자료 등 제조

2,000

― 공약사업 추진상황 보고서 제조

2,000

― 군정추진 현수막 제조 600

― 군정영상물 제작(군민과의 대화, 군정성과)

등 25,000

― 도정보고 PPT 제작 3,000

― 군정현황판 정비 2,160

○운영수당 23,760

― 군정자문단 위원 자문료

12,000

― 군정평가단 참석수당 11,760

○각종 보고회 등 주요업무 추진 급량비

1,600

4,000원*2,500부

25,000원*300부

25,000원*100부*3회

15,000원*100부*4회

1,500원*2,000부*2회

20,000원*50부*2회

10,000원*100부*2회

60,000원*10개

240,000원*3개*3회

200,000원*30명*2회

70,000원*42명*4회

8,000원*4명*50일

202 여비 22,700 22,700 0

01 국내여비 22,700 22,700 0

○신규시책 발굴 1,800

○평가 대비 자료수집 900

○공무원 연구모임 벤치마킹 활동비 등

20,000

60,000원*2명*15일

60,000원*3명*5일

400,000원*5명*10팀

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○기획업무 추진 2,000

301 일반보전금 15,228 15,008 220



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 효과적인 군정 기획 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 12,228 12,008 220

○중앙 및 지방정부 등 정책간담회

2,400

○군정자문단 간담회(서울)

4,180

○군정자문단 간담회(광주) 440

○군정평가단 간담회 1,008

○군정평가단 선진사례 견학

4,200

60,000원*40명*1회

110,000원*19명*2회

20,000원*11명*2회

8,000원*42명*3회

100,000원*42명*1일

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○아이디어 보상 3,000

303 포상금 5,400 5,400 0

01 포상금 5,400 5,400 0

○자체평가 우수부서 시상금 5,400

― 최우수(실과소1, 읍·면1)

2,000

― 우 수(실과소1, 읍·면1)

1,400

― 장 려(실과소3, 읍·면1)

2,000

1,000,000원*2부서

700,000원*2부서

500,000원*4부서

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○밀재 상징 조형물 정비 22,000

국제교류 사업 추진 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○국제화 지원기능 분담금 5,000

공모사업 및 시책사업의 효율적 관리 84,180 127,500 △43,320

공모사업 추진 21,900 25,800 △3,900

201 일반운영비 21,000 24,000 △3,000

01 사무관리비 21,000 24,000 △3,000

○일반수용비 21,000

― 공모사업 안내자료 및 참고자료 제작

2,000

― 공모사업 전문가 교육 및 자문 컨설팅

15,000

― 공모사업 제안서 작성(PPT포함)

4,000

200,000원*10회

1,000,000원*15회

2,000,000원*2회

202 여비 900 1,800 △900

01 국내여비 900 1,800 △900

○자료수집(벤치마킹 등) 및 관계기관 협의 등

90060,000원*1명*15일



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 공모사업 및 시책사업의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

읍·면 지역 활성화 사업 2,280 1,700 580

201 일반운영비 2,280 1,700 580

01 사무관리비 2,280 1,700 580

○평가자료 제조 1,600

○운영수당 680

― 평가위원회 내용 심사수당

440

― 평가위원회 발표 심사수당

240

40,000원*20부*2회

20,000원*2명*11건

60,000원*2명*2시간

군 상징물 개발 60,000 100,000 △40,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○상징물 리뉴얼 홍보 10,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○공공시설 상징물 정비 50,000

효율적인 예산 운영 199,516 170,806 28,710

예산편성 운영 164,316 90,286 74,030

201 일반운영비 34,800 34,800 0

01 사무관리비 34,800 34,800 0

○일반수용비 30,000

― 예산서 제조 20,000

― 예산안 부속서류 제조 10,000

○예산편성(본예산, 추경예산) 추진 급량비

4,8008,000원*4명*150일

202 여비 8,400 9,600 △1,200

01 국내여비 8,400 9,600 △1,200

○지방재정운영 업무협의(도, 중앙)

4,800

○일반회계, 기금, 교부세산정 등 합동집무

3,600

60,000원*2명*40일

60,000원*2명*30일

203 업무추진비 4,500 5,500 △1,000

03 시책추진업무추진비 4,500 5,500 △1,000

○지방재정운영 업무 추진 4,500

207 연구개발비 11,000 12,000 △1,000

01 연구용역비 11,000 12,000 △1,000

○출자·출연기관 경영실적 평가 용역 11,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○예산성과금 3,000



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 효율적인 예산 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 25,386 24,711 675

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,386 24,711 675

○지방재정관리시스템 유지 관리 25,386

403 자치단체등자본이전 77,230 675 76,555

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 77,230 675 76,555

○차세대 지방재정관리시스템 구축 77,230

세종사무소 운영 35,200 80,520 △45,320

201 일반운영비 19,840 34,720 △14,880

01 사무관리비 17,440 28,720 △11,280

○일반수용비 5,200

― 세종사무소 운영 홍보물 제조 등 4,000

― 직원 숙소 소모품 등 구입 1,200

○세종사무소 업무 추진 급량비

1,440

○임차료 10,800

― 사무실 임차료 3,600

― 직원 숙소 월세 7,200

100,000원*12월

8,000원*1명*15일*12월

300,000원*12월

600,000원*12월

02 공공운영비 2,400 6,000 △3,600

○직원 숙소 전기료,관리비 등 공공운영비

2,400200,000원*12월

202 여비 9,360 10,800 △1,440

01 국내여비 9,360 10,800 △1,440

○중앙부처 대응 지원체계 구축 업무 추진

9,36060,000원*1명*13일*12월

203 업무추진비 6,000 0 6,000

03 시책추진업무추진비 6,000 0 6,000

○세종사무소 운영 업무 추진 6,000

예산공통운영 259,050 314,050 △55,000

예산공통운영 259,050 314,050 △55,000

101 인건비 10,000 10,000 0

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○일시사역인부임(풀) 10,000

201 일반운영비 109,050 109,050 0

01 사무관리비 84,050 84,050 0

○일반 공통수용비(풀) 20,000

○각종위원회 참석수당(풀) 30,000

○공통급식비(풀) 20,000

○토지, 건물, 장비, 차량 임차료(풀) 10,000

○국제교류 기념품 구입(풀)

1,80030,000원*20개*3회



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 예산공통운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국제교류 통역료(풀) 2,250250,000원*3일*3회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○시설장비 유지비 등(풀) 10,000

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○각종행사 운영지원(풀) 10,000

○국제 우호교류 추진(풀) 5,000

202 여비 95,000 150,000 △55,000

01 국내여비 50,000 50,000 0

○세미나 및 워크숍 등(풀) 50,000

03 국외업무여비 15,000 15,000 0

○국제교류사업 협의방문 추진(풀) 15,000

04 국제화여비 30,000 85,000 △55,000

○공무원 해외연수 및 선진해외시찰(풀) 30,000

301 일반보전금 45,000 45,000 0

06 민간인국외여비 20,000 20,000 0

○군정시책추진 민간인 해외여비(풀) 20,000

07 외빈초청여비 10,000 10,000 0

○외빈초청(풀) 10,000

― 숙박비 5,000

― 식 비 2,500

― 시찰여비 2,500

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○각종 행사, 세미나 참석 보상(풀) 15,000

생산적인 감사행정 추진 78,961 78,415 546

감사 및 조사업무 추진 60,261 59,215 1,046

201 일반운영비 27,400 25,800 1,600

01 사무관리비 16,400 12,800 3,600

○일반수용비 5,000

― 상급기관 수감 시 필요 소모품 구입

2,500

― 청렴도 향상 교육 교재 등 제조

1,000

― 공직자 재산등록 금융기관 조회통보 수수료

1,500

○자체 청렴교육(직원,간부) 강사료

2,000

○청렴 자가학습시스템 운영 6,000

○각종 감사업무 수행 급량비 3,400

― 읍·면 종합감사업무 추진

1,000

― 테마감사 및 기동감찰업무 추진

960

250,000원*10회

5,000원*200부

150,000원*10회

1,000,000원*2명

8,000원*5명*25일

8,000원*4명*30일



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 생산적인 감사행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 일상감사업무 추진 480

― 상급기관 감사 추진 960

8,000원*2명*30일

8,000원*4명*30일

03 행사운영비 11,000 13,000 △2,000

○청렴 콘서트 7,000

○청렴연극 및 특강 등 4,000

202 여비 3,500 5,100 △1,600

01 국내여비 3,500 5,100 △1,600

○감사자료 및 시책 등 자료수집(벤치마킹)

600

○읍·면 종합감사 실시 1,300

○테마감사 및 기동감찰 추진

1,600

60,000원*2명*5일

20,000원*5명*13일

20,000원*4명*20일

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○감사업무 추진 1,000

301 일반보전금 3,760 3,620 140

09 행사실비지원금 920 920 0

○군민(도민)명예감사관 및 공직자윤리위원회위

원 등 참석보상 92020,000원*23명*2회

12 기타보상금 2,840 2,700 140

○군민명예감사관 참석보상 840

― 읍·면 종합감사 560

― 기동감찰 280

○부정부패신고 포상금 1,000

○공익신고 상환금 1,000

70,000원*2일*4개읍면

70,000원*2명*2회

303 포상금 800 600 200

01 포상금 800 600 200

○읍·면 종합감사 유공 공무원 포상

800200,000원*4명

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○범죄피해자 지원센터 보조금 15,000

308 자치단체등이전 8,801 8,095 706

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,801 8,095 706

○청백-e 시스템 유지관리 및 운영 지원 8,801

계약심사 관리 18,700 19,200 △500

201 일반운영비 17,260 17,760 △500

01 사무관리비 17,260 17,760 △500

○일반수용비 17,260

― 계약심사 관련 법령 및 해설집 구입

46092,000원*5회



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 생산적인 감사행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 설계 및 원가계산 전문서적 구입

300

― 표준품셈 구입(토목,건축,전기,통신,기계설

비) 500

― 일상감사 원가분석 및 계약심사 검토 용역

수수료 16,000

100,000원*3종

100,000원*5종

1,600,000원*10건

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○계약심사 현장확인 업무수행

1,44020,000원*2명*3일*12월

다양한 군정 홍보 전개 893,520 843,478 50,042

관서용 신문 및 교양지 구독 48,840 48,840 0

201 일반운영비 48,840 48,840 0

01 사무관리비 48,840 48,840 0

○일반수용비 48,840

― 공무원 교양지 구독(지방행정외)

15,600

― 행정관서용 신문구독 33,240

·지방지 18,240

·전국지 10,800

·주간지 4,200

1,300,000원*12월

10,000원*8부*19개사*12월

15,000원*4부*15개사*12월

50,000원*14부*6개사

군정홍보 및 홍보물 제작 729,080 709,038 20,042

201 일반운영비 689,080 663,838 25,242

01 사무관리비 667,420 641,348 26,072

○일반수용비 665,980

― 군정 공고료 6,000

― 군정 주요 홍보 광고료 341,600

·일간지(전국, 지방)

128,000

·지역주간지 19,600

·월간지 24,000

·군정 이미지 홍보(방송 등) 90,000

·관광, 특산품 등 지역자원 홍보 80,000

― 군 홍보 동영상 제작 22,000

― SNS(인스타그램,페이스북,블로그) 계정운영 30,000

― SNS(유튜브) 계정 운영 20,000

― 군 홈페이지 읍·면 영상물 제작(우리마을

랜선여행) 20,000

― 군정소식 알림서비스 사용료(카카오톡)

9,600

― 뉴스 검색 등 정보 이용료

42,000

2,000,000원*3회

2,000,000원*32개사*2회

700,000원*7개사*4회

1,500,000원*8개사*2회

800,000원*12월

3,500,000원*12월



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 다양한 군정 홍보 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 언론보도자료 수집 및 편집 프로그램 사용

료 21,780

― 대도시 전광판 광고 60,000

― 군정 소식지 제조 50,000

― 소식지 우편 발송용 봉투 제조

8,000

― 군정뉴스 제작 18,000

― 찾아가는 군정홍보 홍보용 물품 제조·구입 5,000

― 홍보방송 촬영소품 지원 3,000

― 청사 홍보사진 교체(제조) 4,000

― 영상자료실 운영 및 소모품 구입

4,000

― 영상촬영 소모품 구입 1,000

○각종 야간행사 홍보자료 수집 근무자 급량비

1,440

121,000원*15개사*12월

10,000,000원*6회

1,250원*10,000부*4회

400원*5,000매*4회

1,500,000원*12회

150,000원*20회

400,000원*10월

8,000원*3명*60일

02 공공운영비 21,660 22,490 △830

○공공요금 및 제세 18,660

― 우편요금(소식지 발송) 18,000

― 인터넷요금 660

○시설장비유지비 3,000

― 군정홍보 촬영용 카메라 수리 2,000

― 영상장비 수리 1,000

900원*5,000통*4회

55,000원*1회선*12월

202 여비 7,200 9,000 △1,800

01 국내여비 7,200 9,000 △1,800

○찾아가는 군정 시책 홍보 3,600

○군정 취재지원 등 홍보 협조

3,600

60,000원*2명*30일

60,000원*3명*20일

203 업무추진비 25,000 25,000 0

03 시책추진업무추진비 25,000 25,000 0

○군정 홍보업무 추진 25,000

301 일반보전금 2,800 1,200 1,600

12 기타보상금 2,800 1,200 1,600

○영광소식지 원고 투고자 보상

2,800100,000원*7명*4회

303 포상금 5,000 10,000 △5,000

01 포상금 5,000 10,000 △5,000

○군정홍보 우수부서 및 직원 시상금 5,000

군 홍보탑 관리 49,600 19,600 30,000

201 일반운영비 19,600 19,600 0

02 공공운영비 19,600 19,600 0

○군 홍보탑 전기요금 9,600

○홍보탑 유지보수 10,000

800,000원*12월

2,000,000원*5회



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 다양한 군정 홍보 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○홍보탑 이미지 교체 제작 및 설치 30,000

대중교통이용 군정광고 66,000 66,000 0

201 일반운영비 66,000 66,000 0

01 사무관리비 66,000 66,000 0

○일반수용비 66,000

― 대중교통(터미널, 역사) 군정홍보 광고

66,0005,500,000원*12월

법제업무의 효율적 관리 및 의회 지원 7,940 8,940 △1,000

법제업무 2,180 2,180 0

201 일반운영비 1,580 1,580 0

01 사무관리비 1,580 1,580 0

○일반수용비 1,580

― 대한민국 법령집 추록 구입

1,380

― 법률 전문서적 구입 200

115,000원*1부*12회

50,000원*4부

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○법제교육 참석 60060,000원*2명*5일

의회 지원 5,760 6,760 △1,000

201 일반운영비 5,400 6,400 △1,000

01 사무관리비 5,400 6,400 △1,000

○일반수용비 5,400

― 행정사무감사 자료 제조 4,500

― 군정질문 답변서 제조 900450,000원*2회

202 여비 360 360 0

01 국내여비 360 360 0

○행정사무감사 현장 방문 36020,000원*3명*6일

정확한 통계조사 및 자료 정리 66,806 96,234 △29,428

도 15,386

군 51,420

통계조사 및 관리 27,924 44,620 △16,696

101 인건비 11,835 17,586 △5,751

04 기간제근로자등보수 11,835 17,586 △5,751

○경제총조사(군비 부담금) 5,386

― 총관리자 및 조사관리자

3,042

― 조사지원관리자 977

― 입력요원 838

72,420원*3명*28일*50%

69,760원*1명*28일*50%

69,760원*1명*24일*50%



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 정확한 통계조사 및 자료 정리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 총관리자, 조사관리자, 조사지원관리자, 입

력요원 보험료 529

○통계연보 자료 입력 및 대사 보조원 6,449

― 인건비 6,279

― 고용·산재 보험료 170

4,857,000원*10.88%

69,760원*3명*30일

6,279,000원*2.7%

201 일반운영비 15,249 24,194 △8,945

01 사무관리비 15,249 24,194 △8,945

○일반수용비 15,249

― 경제총조사 도급조사원 수당(군비 부담금)

6,349

― 광업,제조업조사 등 기초 통계조사표 등 서

식 제조 1,000

― 각종 통계조사 현수막 제조

900

― 통계연보 책자 제조 7,000

69,760원*7명*26일*50%

500원*2,000매

60,000원*5개*3회

35,000원*200부

202 여비 840 840 0

01 국내여비 840 840 0

○통계조사 지침교육 참석 84060,000원*2명*7일

전남 사회조사 30,772 30,405 367

도 15,386

군 15,386

101 인건비 6,414 6,324 90

도 3,207

군 3,207

04 기간제근로자등보수 6,414 6,324 90

○조사관리자 3,614

― 인건비 3,28573,000원*3명*15일

도 1,643

군 1,642

― 보험료 3293,285,000원*10%

도 164

군 165

○입력요원 인건비 2,80070,000원*5명*8일

도 1,400

군 1,400

201 일반운영비 24,358 24,081 277

도 12,179

군 12,179

01 사무관리비 24,358 24,081 277

○일반수용비 24,358

― 조사원 및 예비조사원 도급금

19,390(70,000원*23명*12일)+(70,000원*1명*1일)

도 9,695

군 9,695



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 정확한 통계조사 및 자료 정리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 조사가구 답례품 4,9686,000원*828개

도 2,484

군 2,484

군 사회조사 8,110 21,209 △13,099

101 인건비 2,150 2,118 32

04 기간제근로자등보수 2,150 2,118 32

○사회조사 보조원 2,150

― 인건비 2,093

― 고용·산재보험료 57

69,760원*1명*30일

2,093,000원*2.7%

201 일반운영비 5,360 10,491 △5,131

01 사무관리비 5,360 9,860 △4,500

○일반수용비 4,200

― 지침서 및 조사표 제조 2,500

― 홍보 현수막 제조 1,200

― 사무용품 구입 500

○실사 및 입력 지도 추진 급량비

720

○전산장비 임차료 440

2,500원*1,000매

60,000원*20개

8,000원*3명*30일

110,000원*4대

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○통계청 등 관계기관 업무 협의

60060,000원*2명*5일

규제개혁 추진 6,456 2,740 3,716

규제업무 효율적 추진 6,456 2,740 3,716

201 일반운영비 1,996 1,540 456

01 사무관리비 1,540 1,540 0

○일반수용비 1,540

― 서한문 등 홍보물 제조 1,000

― 현수막 제조 240

― 찾아가는 지방규제 신고센터 운영 물품 구

입 300

02 공공운영비 456 0 456

○규제혁신 추진 우편요금 456380원*400통*3회

202 여비 960 1,200 △240

01 국내여비 960 1,200 △240

○규제교육 참석 96060,000원*2명*8일

301 일반보전금 3,500 0 3,500

12 기타보상금 3,500 0 3,500

○규제혁신 아이디어 공모전 시상금 1,500

― 최우수 300

― 우 수 600

300,000원*1명

200,000원*3명



부서: 기획예산실

정책: 군정조정 및 지원역량 강화

단위: 규제개혁 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 장 려 600

○규제혁신 아이디어 보상금 2,000

100,000원*6명

10,000원*200명

행정운영경비(기획예산실) 212,433 205,073 7,360

인력운영비 106,377 97,697 8,680

인건비 106,377 97,697 8,680

101 인건비 106,377 97,697 8,680

01 보수 106,377 97,697 8,680

○시간외근무수당 정액분(20명) 26,935

― 6급 17,283

― 7급 5,204

― 8급 2,336

― 9급 2,112

○초과근무수당 79,442

12,002원*12명*10시간*12월

10,841원*4명*10시간*12월

9,733원*2명*10시간*12월

8,798원*2명*10시간*12월

10,344원*20명*32시간*12월

기본경비 106,056 107,376 △1,320

기본경비 106,056 107,376 △1,320

201 일반운영비 54,248 56,980 △2,732

01 사무관리비 47,698 49,594 △1,896

○일반수용비 총액계상 25,088

○급량비 22,610

― 급량비 총액계상 20,610

― 홍보용 신문확인관리자 조식

2,0008,000원*1명*250일

02 공공운영비 6,550 7,386 △836

○공공요금 및 제세 4,800

― 택배요금(통계연보, 주요업무계획 등)

2,400

― 전기요금(밀재 상징조형물 조명시설)

2,400

○전기자동차 보험료 및 관리비(1대) 1,000

○이륜자동차 보험료 및 관리비(1대) 750

4,000원*300통*2회

200,000원*12월

202 여비 44,308 42,896 1,412

01 국내여비 42,508 40,496 2,012

○국내여비(관내) 28,108

○국내여비(관외) 14,400

02 월액여비 1,800 2,400 △600

○비디오 및 카메라 촬영기사

1,800150,000원*1명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300



부서: 기획예산실

정책: 행정운영경비(기획예산실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

재무활동(기획예산실) 2,500,000 2,500,000 0

보전지출 2,500,000 2,500,000 0

국·도비보조금 반환금 2,500,000 2,500,000 0

802 반환금기타 2,500,000 2,500,000 0

01 국고보조금반환금 2,000,000 2,000,000 0

○국고보조금 사용잔액 반환금 2,000,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 500,000 500,000 0

○도비보조금 사용잔액 반환금 500,000

예비비 8,467,716 8,244,521 223,195

예비비 8,467,716 8,244,521 223,195

예비비 8,467,716 8,244,521 223,195

801 예비비 8,467,716 8,244,521 223,195

01 일반예비비 3,450,000 4,496,821 △1,046,821

○예비비 3,450,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,017,716 3,742,700 1,275,016

○재해·재난목적예비비 5,017,716


